MOÇÃO Nº 0152/09

Moção de Aplausos e Congratulações à Sra. Elizabeth Helena Corrêa Leite Porto,
Digníssima Secretária Municipal da Saúde, pelo excelente trabalho que vem
desempenhando na área da saúde municipal e pelo bom atendimento prestado aos
nossos munícipes, tratando a todos com extrema cortesia, sem distinção de raça ou classe
social.

Lida na Sessão de 23/06/2009                              Despacho em 23/06/2009

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos

trabalhos desta Sessão Ordinária uma Moção de Aplausos e Congratulações à Sra. Elizabeth

Helena Corrêa Leite Porto, Digníssima Secretária Municipal da Saúde, pelo excelente

trabalho que vem desempenhando na área da saúde municipal e pelo bom atendimento

prestado aos nossos munícipes, tratando a todos com extrema cortesia, sem distinção de

raça ou classe social.

JUSTIFICATIVA:

 Queremos deixar registrados os nossos cumprimentos e o testemunho de nossa

admiração à Secretária Municipal de Saúde pelo modo como vem conduzindo  aquela

pasta, agindo sempre com lisura, moral e responsabilidade, e também pelo carinho e

respeito dispensados aos munícipes - o que é importantíssimo, pois quem procura

atendimento médico encontra-se em estado de espírito desfavorável, sendo afetado naquilo

que tem de mais caro: sua saúde; devendo, no mínimo, ser tratado com educação.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 23 de junho de 2009.

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PTB - autor

Roberto Luiz Carósio
PMDB - autor

Marcos Henrique Osti

PTB - autor

Nilton Duarte Varella

Profº. Nilton - PMDB - autor

                     MOÇÃO Nº 0152/09

Moção de Aplausos e Congratulações à Sra. Elizabeth Helena Corrêa Leite Porto,
Digníssima Secretária Municipal da Saúde, pelo excelente trabalho que vem
desempenhando na área da saúde municipal e pelo bom atendimento prestado aos
nossos munícipes, tratando a todos com extrema cortesia, sem distinção de raça ou classe
social.

Lida na Sessão de 23/06/2009                              Despacho em 23/06/2009

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - autor

Dr. Francisco Dias Mançano Jr.
PSDB - autor

Pedro Carlos Garcia Dias
Dr. Pedro - PV - autor

Flávio Alex Maduro
DEM - autor

Nilza Marciano de Paiva Lima

Nilza do Cibalena - PP - autor